Faço saber que o Senado Federal apr~vou, nos termos do art. 42, inciso IV, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­

dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 4, DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado de Minas Gerais a realizar operação de empréstimo externo no valor deUS$ 
120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares americanos) destinada ao programa de refinanciamento da dívida externa 
daquele Estado. 

Art. I• É o Governo do Estado do Minas Gerais autorizado a realizar, com a garantia da União, uma operação de 
empréstimo externo no valor âe uss 120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares americanos), ou o equivalente em outras 
moedas, de principal, junto a grupo financiador a ser indicado sob a orientação do Ministério da Fazenda e do Banco Central do 
Brasil, destinada ao programa de refinanciamento da dívida externa daquele Estado.

[...]

- Senador José Fragelli, Presidente. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• S, DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado do Rio Grande do Sul a elevar em CzS 181.488.226,55 (cento e oitenta e um 
milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, duzentos e vinte e seis cruzados e cinqüenta e cinco centavos) o montante de 
sua dívida consolidada. 

Art. I• É o Go.verno do Estado do Rio Grande do Sul autorizaclo a elevar, temporariamente, os parâmetros fixados 
pelos itens I, li, IJJ e IV do artigo 2• da Resolução n' 62, de 28 de outubro de 1975, modificada pela de n' 93, de 11 de outubro de

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 6, DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado da Paraíba a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 3.520.541,40 
(três milhões, quinhentos e vinte mil, quinhentos e quarenta e um cruzados e quarenta centavos), 

Art. l' É o Governo (lo Estado da Paraíba, nos termo§ do artigo 2• âa Resolução n' 93, de li de outubro de 1976, do 
Senado Federal, autorizado a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 3.520.541,40 (três milhões, quinhentos e vinte mil, 
quinhentos e quarenta e um cruzados e quarenta centavos), correspondente a 116.125,98 Obrigações Reajustãveis do Tesouro 
Nacional- ORTN, considerado o valor n_ominal da ORTN de Cr$ 30,316,57,vigente em março de 1985,junto à Caixa Econô­
mica Federal, esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinada à ampliação"e me­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 7, DE 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba, a contratar operação de crédito 
no valor de Cz$ 1.492.599,76 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, quinhentos e noventa e nove cruzados e 
setenta e seis centavos). 

Art. 1' É a Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba, nos termos do artigo 2• da Resolução n' 
93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito )10 valor de Cz$ 1.492.599,76 (um